
Základní škola a Mateřská škola Mladoňovice 

  PROGRAM  PRO  ŠKOLNÍ DRUŽINU 

 

 

V Mladoňovicích 26. 8. 2013 
Platnost dokumentu: od 1. 9. 2013 

 
 
 
 
 
 
 



I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE  
 
 
1) Školní družina při  
 
Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Mladoňovice, okres Třebíč, 

příspěvková organizace  
 
Adresa školy:  Základní škola a Mateřská škola Mladoňovice 
   Mladoňovice 67 
Právní forma.   příspěvková organizace 
 
IČO:    75020696 
Identifikátor školy: 600 121 836 
 
IZO školní družiny: 119 000 679 
Kapacita:  30 žáků 
 
 
Ředitelka školy: Ing., Mgr. Jana Šimková 
 
Kontakt:   tel.    568 443 180,  568 443 029 
   e-mail  zs.mladonovice@iol.cz 
 
 
 
 
2) Zřizovatel 
 
Název:   Obec Mladoňovice 
Adresa:  Mladoňovice 58 
   675 32 Třebelovice 
Starosta obce:             Jan Chloupek 
IČO:   00 378 194 
 
Kontakt:  tel.   568 443 045 
                                    e-mail            obec@mladonovice.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
II. CHARAKTERISTIKA ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 
 
 
1) Cíl  

Družina poskytuje zájmové vzdělávání pro žáky 1. – 5. ročníku ZŠ a MŠ Mladoňovice. 
Zákonný zástupce přihlásí žáka písemnou přihláškou. 
Družina vykonává činnost ve dnech školního vyučování a o školních prázdninách, pokud se 
přihlásí více jak 10 žáků.   
 Družina vykonává tyto činnosti:  

• pravidelná výchovná, vzdělávací a zájmová činnost 
• umožňuje účastníkům odpočinkové činnosti a přípravu na vyučování 
• využití otevřené nabídky spontánních činností 
• příležitostná výchovná, vzdělávací, zájmová a tematická rekreační činnost 

 
  

2) Délka, provozní doba 
 
Školní družina je otevřena v pondělí až pátek od 11:20 do 15:30 hodin.  

Žáci přichází do družiny po skončení poslední vyučovací hodiny. Odchází ve 13:20, v 15:00, 
15:20 nebo jinak (dle dohody se zákonným zástupcem žáka). 
Na kroužky, nepovinné předměty nebo doučování jsou uvolňováni žáci po dohodě s učitelem 
nebo se zákonným zástupcem žáka.  
Zákonný zástupce přihlásí žáka písemnou přihláškou, ve které zaznamená dny a délku 
docházky žáka do školní družiny. 
 
 
3) Materiální, personální, ekonomické podmínky a podmínky bezpečnosti a ochrany 
zdraví  
 
Umístění družiny 

 
Školní družina nemá svou kmenovou třídu, ale je provozována ve dvou místnostech 

školy. Před obědem, během oběda a bezprostředně po něm – ve třídě u jídelny v objektu 
mateřské školy. Později se žáci přesunují do počítačové třídy  a přilehlých prostor v základní 
škole. K pohybovým aktivitám žáci využívají  tělocvičnu, umístěnou v kulturním domě, 
fotbalové hřiště, tenisové hřiště, dětské hřiště s prolézačkami pro menší děti a také školní dvůr 
je upraven ke sportovním aktivitám (koše na košíkovou, šplhadla). V objektu MŠ i ZŠ je pro 
žáky v družině k dispozici hygienické zázemí (šatny, WC, sprcha). 
   
Materiální podmínky  
 

Materiální vybavení družiny je neustále doplňováno. Na tvorbě mnoha pomůcek se 
podílejí i sami žáci. K uložení pomůcek slouží dva kabinety. 
  
Ekonomické podmínky 

 
Za školní družinu se neplatí žádná úplata.  



 
 
Podmínky BOZ 

 
Je kladen důraz na zachování bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. Pravidla BOZ ve 

škole řeší školní řád a řád školní družiny.  Přestupky proti řádům zaznamená vychovatelka 
žákovi do žákovské knížky.  Pokud se žák opakovaně nebo zvlášť hrubě proviní proti 
školnímu řádu nebo proti řádu družiny, může být ředitelkou školy vyloučen z družiny.                      
 
 
 
Pracovníci školní družiny 
  
Pedagogičtí pracovníci 
 
Ing. Mgr. Jana Šimková       kontakt :   tel.:  568 443 029, 568 443 177 

       e-mail: zs.mladonovice@iol.cz 
     funkce: ředitelka školy  

              učitelka,   
 
 
Soňa Koukalová               kontakt:   tel.: 568 443 029, 568 443 180 

funkce: učitelka výtvarné výchovy, pracovního vyučování 
         vychovatelka ve školní družině     
 vede dramatický kroužek  
 vedoucí školní jídelny 
 
 
 
 
 
 
4) Projekty školy 
 
 Družina se podílí během školního roku na množství různých školních projektů. Mezi 
každoroční dlouhodobě připravované projekty patří Orientační závod ke Dni Země, školní 
akademie ke Dni matek, vánoční a mikulášská besídka. Spoluúčastníme se projektů, které 
pořádají místní organizace a obecní úřad.  Organizujeme nebo se účastníme řady kulturních a 
sportovních akcí pro širokou veřejnost (např. vystoupení ke Dni matek, akce pořádané obcí a 
místní knihovnou, sportovní a hasičské soutěže….).  O činnosti školy jsou rodiče informováni 
prostřednictvím žákovských knížek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5) Podmínky přijetí žáka do školní družiny 
 
Do školní družiny jsou přednostně přijímáni 

• žáci 1. – 5. ročníku ZŠ a MŠ Mladoňovice 
• žáci, kteří donesli dříve přihlášku (rozhoduje datum podání přihlášky) 
• žáci, kteří neměli  v loňském roce kárná opatření ve vztahu k družině (např. 

porušování řádů, neomluvená docházka…) 
 
 
 
6) Podmínky pro vyloučení ze školní družiny 
 

• žák nedodržuje školní řád nebo řád družiny 
• absence žáka bez udání důvodu 

 
 

 
O přijetí nebo vyloučení žáka rozhoduje ředitelka školy. 
 
7) Formy a metody ve školní družině 

• pravidelné – pobyt venku, hygienické návyky a stolování, praktické činnosti, 
skupinové práce, kvízy, četba, dramatizace, rozhovory na aktuální témata, 

• příležitostní akce – besedy, soutěže, závody, Den Země, Den dětí, Den matek, 
přípravy vystoupení, tématické činnosti například podle ročních období, 
svátků, současného dění ve společnosti 

• spontánní aktivity – soutěže, hry                      
• odpočinkové – relaxační činnosti 
• příprava na vyučování - doučování 

 
 
8) Podmínky pro vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 
mimořádně nadaných 

  

• Žákům se SVP bude podle stupně a charakteru jejich znevýhodnění při jejich 
začleňování do volnočasových aktivit věnována průběžná zvláštní pozornost – 
snažíme se o zvýšenou motivaci, individuální pomoc, výrazně chválíme i malé 
úspěchy a pokroky v práci. Naší snahou je tyto děti nevydělovat do samostatných 
skupin a snažíme se jim vytvořit a zajistit vhodné podmínky pro jejich úspěšné 
zájmové vzdělávání. Přizpůsobujeme a upravujeme jim obsah vzdělávání i 
odlišnou délku jednotlivých forem vzdělávání. Přihlížíme k jejich možnostem a 
schopnostem, respektujeme jejich individualitu a věnujeme jim specifickou péči v 
rozsahu, který potřebují. 

• Pro rozvoj talentovaných jedinců nabízí ŠD další doplňkové aktivity v oblastech       
jejich zájmů.             

 



Měsíční plány školní družiny 
 

ZÁŘÍ Život ve školní družině  
Co mi řekl semafor 
Houby, houby 
Víme, co jíme 

  

ŘÍJEN Rodina 
Režim dne 
Volny čas 
Člověk – pán tvorstva 

  

LISTOPAD Naše škola 
Moje vesnice 
Můj dům, můj hrad 
Praha 

  

PROSINEC Vánoční čas 

  

LEDEN Práva a povinnosti 
Problémy soužití 
Škola hrou 
Kultura 

  

ÚNOR Historie 
Pověsti 

  

BŘEZEN Prší, prší, jen se leje 
Máme rádi zvířata 
Rostliny 
Vesmírné prostory 

  

DUBEN Poznej a chraň 
Továrny na kyslík 
Ekologie 
DEN ZEMĚ 

  

KVĚTEN Život 
DEN MATEK 
Nejsme tu sami 

  

ČERVEN Okolní krajina 
Sbal si kufry 
Mam čas, co s ním? 

 
 


